
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 759 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Avviso di selezione interna, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento dell’incarico 
di direzione della Struttura Complessa Ingegneria Clinica. Approvazione degli atti della Commissione 
esaminatrice e conferimento dell’incarico. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno due del mese di SETTEMBRE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Avviso di selezione interna, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento 
dell’incarico di direzione della Struttura Complessa Ingegneria Clinica. Approvazione degli atti della 
Commissione esaminatrice e conferimento dell’incarico. 
 

 

Premesso che, con Deliberazione della Giunta Regionale n. 2174 dd. 12.12.2019 ed il 

conseguente Decreto del Presidente della Regione n. 0223/Pres dd. 20.12.2019, in attuazione di 

quanto previsto dall’art. 3, comma 4, della L.R. 27/2018, è stata disposta la costituzione dell’Azienda 

sanitaria universitaria Giuliano Isontina (ASUGI), con sede a Trieste, con effetto dal 1 gennaio 2020, 

con soppressione contestuale dell’Azienda per i servizi sanitari n. 2 “Bassa Friulana Isontina” e 

dell’“Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste”;  

che, con Deliberazione della Giunta Regionale n. 2266 dd. 27.12.2019, il dott. Antonio 

POGGIANA è stato nominato Direttore Generale della neocostituita Azienda Sanitaria Universitaria 

Giuliano Isontina dall’01.01.2020; 

visto il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020, con il quale è stato 

disposto che, in questa fase iniziale, l’organizzazione ed il funzionamento dell’ASUGI si conformino, 

per quanto compatibili, ai contenuti già stabiliti negli Atti Aziendali dell’Azienda sanitaria universitaria 

integrata di Trieste e dell’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 2 “Bassa Friulana Isontina” e atti 

organizzativi conseguenti; 

rilevato che, si è si è reso vacante in posto di Direzione di Struttura Complessa Ingegneria 

Clinica, a seguito della quiescenza del precedente Direttore e che nelle more della nomina di un 

nuovo incarico è stato designato un Direttore facente funzioni;  

letto il “Regolamento aziendale per la disciplina del conferimento degli incarichi dirigenziali 

dell’AsuiTs”, adottato con decreto n. 556/2017 del Direttore Generale dell’allora A.S.U.I.TS, che all’art. 

2, comma 2, prevede che la Direzione strategica procede alla copertura dell’incarico di Direttore di 

Struttura Complessa, previa emissione di apposito bando di selezione interna; 

letti ed osservati il su richiamato Regolamento ed il CCNL 17.12.2020, in data 15.07.2021 è 

stato aperto l’avviso di selezione interna, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento 

dell’incarico di direzione della Struttura Complessa Ingegneria Clinica; 

preso atto che alla data di scadenza del suddetto avviso, avvenuto in data 21.07.2021, è 

pervenuta 1 sola domanda;  



 
 

3 
 

considerata l’unica domanda pervenuta, la Commissione, riunitasi in data 24.08.2021, ha 

ritenuto di non effettuare il colloquio, ma di procedere alla sola valutazione dei titoli professionali, 

formativi e culturali attestati, oltre alle capacità gestionali e professionali dimostrate dal candidato in 

relazione alle competenze richieste per la direzione della Struttura;  

data l’escussione e l’analisi di quanto dichiarato dalla candidata, la Commissione - come da 

verbale dd. 24.08.2021 predisposto dall’apposita Commissione - ha ritenuto l’unica candidata, Ing. 

Teresa DELL’AQUILA, idonea all’affidamento dell’incarico a selezione;  

preso atto, in base alla documentazione agli atti, della regolarità formale e sostanziale 

dell’operazione selettiva effettuata dalla Commissione esaminatrice; 

ricordato che la Struttura Complessa Ingegneria Clinica, rientra nella graduazione e 

valorizzazione di cui alla fascia A2 stabilita nell’ambito dei Decreti dell’allora A.S.U.I.TS n. 604 e 605 

dd. 08.09.2017, applicabili alla Dirigenza PTA dell’A.S.U.G.I. ai sensi del citato Decreto n. 1/2020 nelle 

more dell’adozione dell’assetto della nuova Azienda; 

ricordato che l’ing. Teresa Dell’Aquila, la candidata risultata idonea all’incarico di dirigente di 

direzione della Struttura Complessa Ingegneria Clinica, ricopre altresì il ruolo di Direzione della 

Struttura Semplice Rinnovo Tecnologico della S.C. Ingegneria Clinica incarico che decadrà 

contestualmente; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal sostituto del Direttore della S.C. GESTIONE DEL 

PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

atteso che il Direttore dei Servizi Sociosanitari risulta assente; 

visto che, con decreto n. 530 dd. 24 giugno 2021, sono state attribuite al dott. Andrea 

Longanesi le funzioni di sostituto del Direttore dei Servizi Sociosanitari nei casi di assenza o 

impedimento temporaneo dello Stesso; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del  

sostituto del Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 

 



 
 

4 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
 

per quanto esposto in narrativa: 

1. di approvare gli atti della Commissione esaminatrice dell’avviso di selezione interna, per 

titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento dell’incarico di direzione della Struttura 

Complessa Ingegneria Clinica, vista la documentazione depositata agli atti dell'Azienda; 

2. di ritenere la candidata, Ing. Teresa DELL’AQUILA, idonea all’affidamento dell’incarico a 

selezione; 

3. di conferire l’incarico di direzione della Struttura Complessa Ingegneria Clinica, all’Ing. 

Teresa DELL’AQUILA; 

4. di stabilire che l’incarico avrà una durata di 5 (cinque) anni a far data dal 01 settembre 

2021; 

5. di espletare ogni successiva formalità connessa al conferimento dell’incarico di cui sopra; 

6. di ritenere decaduto l’incarico di direzione della Struttura Semplice Rinnovo Tecnologico 

della S.C. Ingegneria Clinica già conferito all’Ing. Teresa DELL’AQUILA. 

Nessuna spesa consegue al presente provvedimento, posto che l’incaricata è già titolare di 

rapporto di impiego con l’ASUGI. L’incremento derivante dalla retribuzione di posizione è 

integralmente a carico del relativo fondo contrattuale.  

Il presente provvedimento che diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla 

data di pubblicazione all’Albo telematico aziendale. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                          dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

Parere favorevole del Direttore Sanitario  
e del Sostituto del Direttore dei  

Servizi Sociosanitari  
dott. Andrea Longanesi 

 
                 

 Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

 



 Atto n. 759 del 02/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 02/09/2021 12:51:41
IMPRONTA: 4757EE68A17059C8FC91EE9232EF677BBF0271DA97D2EFE3B51B2974403DEC66
          BF0271DA97D2EFE3B51B2974403DEC6644A7ECA38E6675C708C3BD689870A063
          44A7ECA38E6675C708C3BD689870A06360F460F2F18A579B38E68E54B2A4BBFA
          60F460F2F18A579B38E68E54B2A4BBFA2EE3D9BE9A15D95E8712517BA982A1E5

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 02/09/2021 13:35:35
IMPRONTA: AC416CA228EA60AE7E037A9B7D95C55356847F872F31B62BF2FBE62D2E7DB480
          56847F872F31B62BF2FBE62D2E7DB480EBACDE1842434577E9606A7C754F0E4E
          EBACDE1842434577E9606A7C754F0E4E7BC5281C4F5BF9E3146539BEF6699131
          7BC5281C4F5BF9E3146539BEF66991311CC100A40C6FDECC8DF77E49A436B589

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 02/09/2021 14:15:38
IMPRONTA: 513D1B28E3B3869E28E1B5C74A55B829A7A55EAC658E49FB8CD6FE9B421B3139
          A7A55EAC658E49FB8CD6FE9B421B3139935B1FEEEE44C1A510F183C4442CB720
          935B1FEEEE44C1A510F183C4442CB720C77C70F8D25BC87F05182276B38EB52E
          C77C70F8D25BC87F05182276B38EB52EBB8C8E082759DBA663D8287AB39FFC09


